
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, 

n. 297, e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Vista l’O.M. n. 112 del 06.05.2022 avente per oggetto: “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 

della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 

2022/2023 e2023/2024, su posto comune e di sostegno; 

Visto  il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 

giugno 2023, n. 74, con particolare riferimento all’art. 5, commi da 5 a 17, laddove 

è previsto che “In via straordinaria, esclusivamente per l'anno scolastico 

2023/2024, i posti di sostegno vacanti e disponibili che residuano dopo le immissioni 

in ruolo effettuate a legislazione vigente, sono assegnati con contratto a tempo 

determinato, nel limite dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'articolo 39 della 

legge 27 dicembre 1997, n. 449, ai docenti inclusi a pieno titolo nella prima fascia 

delle graduatorie provinciali per le supplenze di cui all'articolo 4, comma 6-bis, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124, per i posti di sostegno, o negli appositi elenchi 

aggiuntivi alla prima fascia a cui possono iscriversi coloro che conseguono il titolo 

di specializzazione entro il 30 giugno 2023”; 

Visto  il provvedimento prot. 14588 del 04/08/2023 con il quale quest’Ufficio ha disposto 

la pubblicazione dei bollettini relativi agli esiti della procedura straordinaria in 

attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, 

convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, relativamente alla 

Scuola Secondaria di Primo Grado- ADMM; 

Vista la nota prot. 5246 del 02/05/2024 con cui il Dirigente Scolastico 

dell’Omnicomprensivo “Bon Bosco - E. Majorana” di Torina ha comunicato il 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

mancato raggiungimento dei requisiti minimi previsti dalla normativa vigente per il 

sostenimento della prova disciplinare della docente BUTTACCIO Tardio Dominich; 

DISPONE 

che la docente Buttaccio Tardio Dominich sarà destinataria di contratto a tempo determinato a 

decorrere dal 1° settembre 2024, secondo le indicazioni riportate nella tabella sottostante. 

La stessa è riconfermata e dovrà svolgere, nell’a.s. 2024/25, il percorso di formazione e di prova 

nella sede assegnata nell’a.s. 2023/24. 

 

Cognome Nome Data di nascita Codice scuola Denominazione Codice 

Tipo Posto 

Classe di 

concorso 

Buttaccio Tardio Dominich 07/12/1982 ENMM81801V DON BOSCO - 

TROINA 

EH ADMM 

 

Il Dirigente scolastico stipulerà con la suddetta docente il contratto a tempo determinato, ai sensi 

dell’art. 5, comma 5 e ss., del D.L. 44/2023, con decorrenza 1° settembre 2024. 

La presente pubblicazione ha valore di comunicazione e notifica a tutti gli effetti di legge, non 

verrà effettuata alcuna comunicazione e sarà onere del docente verificare l’indicazione del 

proprio nominativo nell’elenco sopra riportato. 

 

Il Dirigente  

Filippo CIANCIO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 
 

Ai Dirigenti delle Scuole Medie e Istituti 

Comprensivi 

P R O V I N C I A di ENNA 
 

All’ U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

All’ Albo - SEDE 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it

		2024-06-11T08:19:50+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2024-06-11T10:36:01+0200
	protocollo




